A. Molinier.

1. L'original appartientà M. l'abbé Vidal, curé de Camon (Ariége).
2. Voir notamment une charte de l'an 1027 dans D. Vaissete, t. II, pr. c.

180-1, et la plupart des chartes de l'abbaye de Lézat.

1. Bernardus et uxor sua Ermedruit vinditores sumus
tibi Guitardo et uxor. oca. 2. nos
vobis terrram nostram qui nobis advenit de alode parentorum
vel per athractum scripturarum nostrarum et est.3. in vicaria Coliensi 2, in loco quod dicitur Casalo Mar-
cello 3. Et ipsa vinea fines vel ajacentias abet de parte altano
ajacet inips. 4. de parte meridiana ajacet
in ipsos. tores, et de circo ajacet ad vinea Benedicto qui
fuit condam, et de aquilonis ajacet in vos comparatores. 5
Quantumcumqueinfra istas quatuor ajacentias abet de ipsa vi-
nea, totum et ab integrum vobis vindo una cum exio et regresio
et cum omne superpo 6 situm suum propter precium quod
inter vos et nos bone pacis complacuit adque convenitin aderato
et definito precio, hoc sunt solidos 7 v et denarios IIII4.
quos. es nobis dedistis et nos vinditores de presente recepi-
mus, et nihil de ipso precio aput vos emtores 8 non remansit.
Et est manifestum.t de ab odierno die et tempore,Deum pro-
picium, abeatis, teneatis et possideatis vestrisque posteris 9
derelinquatis vel quodcumque facere volueritis libera et bene
firmissima in omnibus abeatis potestatem ad faciendum vel
10 ea que volueritis.. Quod si nos vinditores aut ullus de ere-
dibus vel de propinquis nostris aud ulla aposita vel subrogata
persona fue 11 rit qui contra hanc cartam vindicionis ista
venerit pro inrumpenduminferat vel inferant audparam. Queque
ab eo tempore 12 fuerit inmélioratum totum tibi perpetim
abitura, et in antea carta ista firmis et stabilis permâneat omni-
que tem 13 pore. Facta carta vindidoms ista in mense ma-
dii, anno vu xmo regnanteLeutariorege5. Sigfm – 14Bernardo.

1. La charte a environ 31 c. de large sur 21 c. de haut. Elle a beaucoupsouf-
fert le haut est déchiré et une grande tache couvre tout le milieu.

2. Coliensis vicaria, viguerie de Cueille ou Queille, dans le diocèse de Mire-
poix. Le texte devait porter in pago Tolosano, in vicaria, etc.

3. Casalo Marcello ce lieu semble disparu, à moins d'y voir l'un des deux
suivants Cazal des Bailles, Ariége, arr. de Pamiers, ou Cazal des Faurès,
id., id.; tous les deux répondent par leur situation aux indications du texte.

4. Il est difficile de savoir de quelle monnaie la charte veut parler les textes
de cette époque ne nomment que rarement la monnaie stipulée; comme il existe
encore la partie supérieured'une s, nous pensons qu'il faut lire placibiles, accep-
tables voir une charte de Borrel, comte de Barcelone,publiée d'après l'original
dans D. Vaissete (éd. Privat), t. V, c. 290.